
28/10/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/04/2025 AL 30/09/2025

MUNICIPIO DE SAN LUCAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  15,886,262.39  239,398,614.45  229,056,160.33  26,228,716.51  10,342,454.12ACTIVO

1100  8,798,854.32  209,338,374.53  206,537,161.48  11,600,067.37  2,801,213.05ACTIVO CIRCULANTE

1110  7,598,224.11  156,338,199.90  157,519,193.03  6,417,230.98 -1,180,993.13EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  6,794,357.66  47,943,806.72  52,476,818.04  2,261,346.34 -4,533,011.32EFECTIVO

1112  803,866.45  108,394,393.18  105,042,374.99  4,155,884.64  3,352,018.19BANCOS / TESORERÍA

1120  1,197,989.81  52,889,252.63  48,907,046.45  5,180,195.99  3,982,206.18DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  47,386,594.59  47,386,594.59  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,197,989.81  4,961,602.09  995,080.75  5,164,511.15  3,966,521.34DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  439,104.49  439,104.49  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  101,951.46  86,266.62  15,684.84  15,684.84OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  2,640.40  110,922.00  110,922.00  2,640.40  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,640.40  110,922.00  110,922.00  2,640.40  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1200  7,087,408.07  30,060,239.92  22,518,998.85  14,628,649.14  7,541,241.07ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  10,865,579.44  29,537,306.09  22,316,265.57  18,086,619.96  7,221,040.52BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  80,000.00  0.00  0.00  80,000.00  0.00TERRENOS

1233  659,761.02  0.00  0.00  659,761.02  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  6,118,787.81  0.00  0.00  6,118,787.81  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  314,395.81  29,537,306.09  22,316,265.57  7,535,436.33  7,221,040.52CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  3,692,634.80  0.00  0.00  3,692,634.80  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  2,197,525.60  414,780.00  202,733.28  2,409,572.32  212,046.72BIENES MUEBLES

1241  410,927.93  25,380.00  46,366.00  389,941.93 -20,986.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  19,216.49  0.00  4,500.00  14,716.49 -4,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  56,880.00  0.00  0.00  56,880.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  1,404,398.02  389,400.00  0.00  1,793,798.02  389,400.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  306,103.16  0.00  151,867.28  154,235.88 -151,867.28MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -5,975,696.97  108,153.83  0.00 -5,867,543.14  108,153.83DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,753,887.35  0.00  0.00 -1,753,887.35  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -2,447,515.10  0.00  0.00 -2,447,515.10  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -1,774,294.52  108,153.83  0.00 -1,666,140.69  108,153.83DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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